1

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a primeira retificação do

Edital de Abertura do Concurso Público 001/2018.

 Art. 1º Fica retificado a tabela 01 do Edital de Abertura.
Onde se lê:

Tabela 01

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do resultado Preliminar da Segunda Fase. 12/02/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 13/02 a 15/02/2019

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 22/02/2019

Publicação da Classificação Final e Homologação. 22/02/2019

Leia se:

Tabela 01

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do resultado Preliminar da Segunda Fase. 12/02/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase. 13/02 a 15/02/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 22/02/2019

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 25/02 a 27/02/2019

Publicação da Classificação Final e Homologação. 05/03/2019

 Art. 2º Fica retificado os requisitos do cargo de Professor de Educação Física e vagas do cargo de Professor.
Onde se lê:

  Tabela 02

CARGO VAGAS
VAGAS
AFRO/

PCD
VENCIMENTO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITO MÍNIMO
PERÍODO

PROVA
OBJETIVA

Professor 20 + CR 02 / 01 R$ 1.357,39 20h R$ 110,00

Magistério na Modalidade
Normal Superior ou
Licenciatura Plena em
Pedagogia.

Manhã

Professor de
Educação Física

01 + CR -- R$ 1.357,39 20h R$ 110,00
Licenciatura Plena em
Educação Física e Registro
no CREF.

Manhã

Leia se:

2

  Tabela 02

CARGO VAGAS
VAGAS
AFRO/

PCD
VENCIMENTO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITO MÍNIMO
PERÍODO

PROVA
OBJETIVA

Professor 17 + CR 02 / 01 R$ 1.357,39 20h R$ 110,00

Magistério na Modalidade
Normal Superior ou
Licenciatura Plena em
Pedagogia.

Manhã

Professor de
Educação Física

01 + CR -- R$ 1.357,39 20h R$ 110,00

Licenciatura Plena em
Educação Física ou
Licenciatura em Educação
Física.

Manhã

 Art. 3º Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

 Art. 4º Ainda esclarecemos aos candidatos que no formulário de inscrição onde se trata de PNE (pessoa com
necessidade especial), está acondicionado a deficiência, para esta opção o candidato deverá escolher qual deficiência e digitar
o CID da mesma.

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Assaí, 08 de outubro de 2018.

ACACIO SECCI
PREFEITO MUNICIPAL